



Do natychmiastowej publikacji: 3.10.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ OGŁASZAJĄCĄ  
PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI BEZPIECZEŃSTWA  
CYBERNETYCZNEGO ORAZ INFORMUJE O ZASOBACH DLA MAŁYCH FIRM I  
MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK**

*Temat „Dostrzegaj siebie w cyberprzestrzeni” podkreśla rosnące znaczenie bezpieczeństwa cybernetycznego w coraz bardziej połączonym świecie*

*Przeczytaj treść proklamacji [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul wydała dzisiaj [proklamację](#) ustanawiającą październik Miesiącem Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego. Mieszkańcy stanu Nowy Jork stoją w obliczu rosnących zagrożeń związanych z bezpieczeństwem cybernetycznym, dlatego też Miesiąc Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego jest częścią wspólnych działań stanowych i krajowych mających na celu zaangażowanie i edukację społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego oraz zapewnienie narzędzi i zasobów, które pomogą im zachować bezpieczeństwo w sieci.

„Niezależnie od tego, czy jesteście początkującymi użytkownikami Internetu, czy ekspertami w dziedzinie technologii, cyberatak stanowi zagrożenie dla nas wszystkich, zawsze gdy jesteśmy online”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W październiku tego roku zwiększamy świadomość mieszkańców stanu Nowy Jork na wszystkich poziomach sektora publicznego i prywatnego, ponieważ cały czas jesteśmy liderem w kraju w prowadzeniu zdecydowanej walki ze zmieniającymi się zagrożeniami cybernetycznymi”.

Temat 19. corocznie obchodzonego Miesiąca Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego – „See Yourself in Cyber” (Dostrzegaj siebie w cyberprzestrzeni) – podkreśla rosnące znaczenie cyberbezpieczeństwa i zachęca osoby i organizacje do podjęcia niezbędnych środków w celu ochrony w coraz bardziej połączonym świecie.

**Główny oficer ds. cyberbezpieczeństwa stanu Nowy Jork, Colin Ahern, powiedział:** „Gubernator Hochul stworzyła stanowisko głównego oficera ds. cyberbezpieczeństwa, ponieważ rozumie ona znaczenie ochrony infrastruktury cybernetycznej stanu przed pojawiającymi się zagrożeniami i wzmocnienia naszej

obrony cybernetycznej. Z dumą pełnię tę rolę oraz jestem zaangażowany w nawiązywanie i budowanie relacji na wszystkich szczeblach władzy, także w sektorze prywatnym, aby zapewnić bezpieczeństwo i odporność krytycznej infrastruktury w stanie Nowy Jork”.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „Cyfrowe bezpieczeństwo obywateli jest dla nas ważne. W tym miesiącu świadomości cyberbezpieczeństwa każdy z nas powinien podjąć proste kroki, aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i swoim organizacjom. Włączmy uwierzytelnianie wieloczynnikowe i używajmy silnych haseł. I bądźmy czujni, aby chronić się przed phishingiem. Gubernator Hochul i my wszyscy w stanie dokonujemy w tym roku krytycznych inwestycji w cyberbezpieczeństwo, jednakże osiągnięcie potrzebnej nam ochrony będzie wymagało zaangażowania nas wszystkich”.

Cyberbezpieczeństwo jest poważnym wyzwaniem dla wszystkich organizacji, jednak może być szczególnie trudne dla firm, które mogą być zbyt małe, aby mieć dedykowanego głównego oficera ds. bezpieczeństwa informacji i pracowników zajmujących się cyberbezpieczeństwem.

We współpracy z organizacją non-profit Global Cyber Alliance (GCA), stanowy Departament ds. Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) udostępnia małym firmom bezpłatny zestaw narzędzi z zakresu cyberbezpieczeństwa, aby mogły chronić siebie i swoich klientów przed rosnącymi zagrożeniami cybernetycznymi. Obszary objęte zestawem narzędzi cyberbezpieczeństwa obejmują identyfikację sprzętu i oprogramowania, aktualizację obrony przed zagrożeniami cybernetycznymi, wzmocnienie haseł i uwierzytelniania wieloczynnikowego, tworzenie kopii zapasowych i odzyskiwanie danych oraz ochronę systemów poczty elektronicznej. Bezpłatny [zestaw narzędzi](#) z zakresu cyberbezpieczeństwa dla małych firm oraz opracowane przez DFS przykładowe polityki cyberbezpieczeństwa można znaleźć na [stronie internetowej DFS](#).

**Nadkomisarz ds. usług finansowych stanu Nowy Jork, Adrienne A. Harris, powiedziała:** „Osoby fizyczne i firmy mogą podjąć małe kroki w celu poprawy higieny cybernetycznej, które mają duży wpływ na ogólne bezpieczeństwo”. Pierwsze w kraju rozporządzenie dotyczące cyberbezpieczeństwa wydane przez Departament ds. Usług Finansowych stanu Nowy Jork chroni konsumentów i przedsiębiorstwa, wymagając od firm świadczących usługi finansowe wdrożenia krytycznych kontroli cyberbezpieczeństwa, takich jak uwierzytelnianie wieloskładnikowe”.

Tegoroczny temat przewodni ma na celu zmotywowanie osób i organizacji do zrozumienia roli, jaką odgrywają w ochronie swojej części cyberprzestrzeni. Jeśli każdy zrobi to, co do niego należy – wdrażając silniejsze praktyki bezpieczeństwa, podnosząc świadomość społeczności, edukując zagrożonych odbiorców i szkoląc pracowników – połączony świat będzie bezpieczniejszy i bardziej odporny dla wszystkich.

**Główny informatyk stanu Nowy Jork, Angelo „Tony” Riddick, powiedział:**

„Bezpieczeństwo cybernetyczne cały czas jest naszym najwyższym priorytetem. Dzięki przywództwu gubernator Hochul i naszych partnerów na wszystkich szczeblach władzy, stan Nowy Jork jest – bardziej niż kiedykolwiek wcześniej – przygotowany do radzenia sobie z zagrożeniami cybernetycznymi. Musimy wszyscy współpracować i podejmować proaktywne kroki, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

**Główny oficer ds. bezpieczeństwa informacji stanu Nowy Jork, Chris DeSain, powiedział:**

„Istotne jest, aby każda osoba pozostała zaangażowana w ochronę własnego cyfrowego śladu. Coraz większa zależność od technologii niesie ze sobą nowe zagrożenia dla poufności, integralności i dostępności. Dlatego wszyscy musimy zrozumieć swoją rolę w zarządzaniu tym ryzykiem. Co roku Miesiąc Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego jest okazją do zwrócenia uwagi na dobre praktyki „cyberhigieny”, które pomogą użytkownikom chronić ich tożsamość, urządzenia i informacje”.

**Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Kevin P. Bruen, powiedział:**

„Organy ścigania muszą nieustannie stawiać czoła innowacjom w zakresie technologii internetowych, które są wykorzystywane przez przestępców do okradania społeczeństwa lub uzyskiwania dostępu do poufnych informacji. Jako że zagrożenia dla naszego bezpieczeństwa cybernetycznego stają się coraz bardziej powszechne, wspólnie musimy być proaktywni w ochronie przed cyberatakami. Policja stanowa jest zobowiązana do współpracy z naszymi partnerami w zakresie egzekwowania prawa, aby chronić mieszkańców stanu Nowy Jork i podejmować bardziej skuteczne działania w zwalczaniu i reagowaniu na tego typu zagrożenia”.

Każdy tydzień w ramach Miesiąca Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego jest poświęcony innemu tematowi:

- Zrozumienie i wdrożenie podstawowych praktyk higieny cybernetycznej, w tym tworzenie silnych haseł, korzystanie z uwierzytelniania wieloskładnikowego, wykonywanie aktualizacji oprogramowania i tworzenie kopii zapasowych danych.
- Rozpoznawanie i zgłaszanie prób phishingu, niezależnie od tego, czy przychodzą one za pośrednictwem poczty elektronicznej, wiadomości tekstowych czy okien czatu.
- Mobilizowanie osób, aby nie tylko praktykowały bezpieczne zachowania w sieci, ale także rozwały przyłączenie się do misji zabezpieczenia naszego świata online poprzez kontynuowanie kariery w cyberbezpieczeństwie.
- Uczynienie z bezpieczeństwa cybernetycznego priorytetu biznesowego poprzez zapewnienie, że produkty i procesy są „bezpieczne z założenia” oraz zachęcanie do uwzględnienia bezpieczeństwa cybernetycznego przy zakupie nowych urządzeń podłączonych do Internetu.

ITS koordynuje również [ogólnostanowy konkurs na wykonanie plakatu na temat bezpieczeństwa cybernetycznego](#) dla dzieci w wieku przedszkolnym do 12 klasy. Jest to również doskonała okazja dla nauczycieli szkolnych, aby skupić się na zapewnieniu dzieciom bezpieczeństwa w Internecie w zabawny i pouczający sposób. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 16 grudnia 2022 r. Zwycięzcy ze stanu Nowy Jork zostaną umieszczeni na stronie internetowej ITS i zgłoszeni do konkursu krajowego sponsorowanego przez Centrum Wymiany i Analizy Informacji o Wielu Stanach (Multi-State Information Sharing and Analysis Center). Ponadto agencja udostępnia szereg bezpłatnych zasobów dla społeczeństwa, w tym [zestawu narzędzi zwiększających świadomość w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego](#), który zawiera plakaty o tematyce cyberbezpieczeństwa, kalendarze, broszury i inne treści, które można pobrać i udostępnić, aby pomóc promować i wzmacniać tematykę cyberbezpieczeństwa w praktyczny, informacyjny, zabawny i użyteczny sposób.

Więcej informacji można uzyskać na [stronie internetowej ITS CISO](#), śledząc agencję na [Twitterze](#) (hasztag NYSCyber) i [Facebooku](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418